








Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021042600106

106

Nº 76, segunda-feira, 26 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021 - UASG 590001

Nº Processo: 6160.8957/2020-43. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para
prestação de serviços técnicos de manutenção do sistema de monitoramento de tráfego,
gerenciado pelo software de gestão de elevadores AGILE - Thyssenkrupp Elevadores, e
prestação de serviços de manutenção preventiva, preditiva e corretiva para 3 (três)
elevadores e 1 (uma) plataforma elevatória, marca ThyssenKrupp Elevadores, instalados no
edifício-sede do CNMP, conforme condições estabelecidas no Edital. . Total de Itens
Licitados: 3. Edital: 26/04/2021 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Setor
de Administração Federal Sul, Quadra 02, Lote 03, - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/590001-5-00006-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 26/04/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 10/05/2021
às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MARCIEL RUBENS DA SILVA
Pregoeiro

(SIASGnet - 23/04/2021) 590001-00001-2021NE000999

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021 - UASG 590001

Nº Processo: 6321.0847/2021-91. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de
subscrições Tableau Creator e Tableau Viewer (por 36 meses), contemplando migração de
licenças perpétuas Tableau Desktop Professional e Tableau Interactor, previamente
adquiridas pelo CNMP.. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 26/04/2021 das 08h00 às 12h00
e das 14h00 às 17h59. Endereço: Setor de Administração Federal Sul, Quadra 02, Lote 03,
- BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/590001-5-00007-2021. Entrega das
Propostas: a partir de 26/04/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 06/05/2021 às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MARCIEL RUBENS DA SILVA
Pregoeiro

(SIASGnet - 23/04/2021) 590001-00001-2021NE000999

Ministério Público da União

PROGRAMA DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 1791/2019

Credenciários: União Federal por intermédio do MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO e a AC S/S
LTDA. Objeto: O presente termo aditivo destina-se a alterar O NOME EMPRESARIAL e o
CNPJ do credenciado. Data de Assinatura:30/03/2021. Assinatura: Sônia Márcia Fernandes
Amaral e pela Credenciada José Afonso de Almeida. Processo nº 1.36.000.000563/2019-
16.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 817/2021

Termo de Credenciamento nº 817/2021, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
e JULIANA GRANDO FRANKEN. CPF: 035.905.109-00: Objeto: prestação de Serviços de
Odontologia. Processo: 1.33.000.000512/2021-11. Vigência: 60 (sessenta) meses, contados
a partir de 30/03/2021. Assinatura: pelo Credenciante: SÔNIA MÁRCIA FERNAN D ES
AMARAL (Diretora Executiva); pela Credenciada: JULIANA GRANDO FRANKEN.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 856/2021

Termo de Credenciamento nº 856/2021, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
ea ODONTOCLÍNICA MENDES EIRELI para prestação de Serviços Odontológicos. P G EA :
1.00.000.001249/2021-10. Vigência: 26/04/2021 a 25/04/2026. Assinatura: pelo
Credenciante SÔNIA MÁRCIA FERNANDES AMARAL (Diretora Executiva) pelo Credenciado
FLÁVIA TEREZA ATTA FIGUEIRA MENDES CALDAS (Sócia Administradora).

ESCOLA SUPERIOR

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021

A Pregoeira da ESMPU torna público a ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO do
Pregão Eletrônico nº 03/2021, em favor da empresa ARTNET INFORMATICA LTDA, CNPJ n.
09.264.556/0001-60, no valor de R$ 192.716,84 (cento e noventa e dois mil, setecentos e
dezesseis reais e oitenta e quatro centavos), para o grupo 1. Processo nº
0.01.000.1.001617/2020-28.

FLAVIA ESTEFANIA BORGES TEGOSHI
Chefe da Central de Licitações e Cotações Eletrônicas

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

A Escola Superior do Ministério Público da União torna público o preço
registrado na Ata de Registro de Preços nº 13/2021, decorrente do Pregão Eletrônico nº
5/2021. Objeto: Fornecimento, de forma parcelada, de água mineral sem gás, envasada em
garrafões de 20 litros e água mineral, com e sem gás, envasadas em garrafas de 500ml,
para abastecer os órgãos participantes do Sistema de Licitação Conjunta: ESMPU, PGR, PR-
DF, PRR1ª Região. Vigência das atas: 23/4/2021 a 23/4/2022. Valor total registrado na Ata
nº 13/2021: R$ 131.701,50 Empresa: CALEVI MINERADORA E COMERCIO LTDA, CNPJ:
03.160.007/0001-69.

Brasília, 23 de abril de 2021
IVAN DE ALMEIDA GUIMARÃES

Secretário de Administração da ESMPU

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2021 - UASG 200009

Nº Processo: 08191064045202076. Objeto: Registro de Preços, pelo prazo de até 12
(doze) meses, para eventual contratação de serviços de filmagem, edição e pós-
produção de produções jornalísticas e promocionais/institucionais/documentais e
produção de áudios, para veiculação em locais de interesse do Ministério Público do
Distrito Federal e Territórios.. Total de Itens Licitados: 22. Edital: 26/04/2021 das 08h00
às 12h00 e das 12h01 às 17h59. Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2,
Ed. Sede do Mpdft, Sala 607, - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/200009-5-00028-2021. Entrega das Propostas: a
partir de 26/04/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
06/05/2021 às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ANA LUISA CARDOSO ZARDIM
Secretária de Licitação

(SIASGnet - 22/04/2021) 200009-00001-2021NE000020

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
S EC R E T A R I A - G E R A L

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Espécie: 6º Termo Aditivo ao Contrato nº 12/PGJ/MPDFT/2013. Processo nº
08191.007474/2017-41. Contratante: Ministério Público do Distrito Federal e Territórios -
MPDFT; CNPJ: 26.989.715/0002-93. Contratada: ATRIUM EMPREENDIMENTOS
IMOBILIÁRIOS S.A. e PRINCIPAL CONSTRUÇÕES LTDA.; CNPJ: 02.766.836/0001-27 e
26.968.438/0001-51. Objeto: Prorrogar a vigência do contrato original por mais 2 (dois)
anos, a contar de 24/4/2021 até 23/4/2023, conforme Cláusula Décima Terceira - Da
Vigência do contrato original, de acordo com as condições e as especificações do contrato
e dos anexos do edital. Valor Mensal: R$ 36.043,69. Emitente UG/Gestão
200009/MPDFT/00001 - Tesouro Nacional. Signatários: MPDFT: FABIANA COSTA OLIVEIRA
BARRETO, Procuradora-Geral da Justiça; CONTRATADA: LUIZ FERNANDO ALMEIDA DE
DOMENICO e JUSCELINO PEREIRA DA SILVA, Procuradores. Data de assinatura MPDFT:
23/4/2021. Data de assinatura CONTRATADA: 22/4/2021.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Espécie: 10º Termo Aditivo ao Contrato nº 41/SG/MPDFT/2016. Processo nº
08191.089927/2016-68. Contratante: Ministério Público do Distrito Federal e Territórios -
MPDFT; CNPJ: 26.989.715/0002-93. Contratada: DEFENDER CONSERVAÇÃO E LIMP EZ A
EIRELI; CNPJ: 09.370.244/0001-30. Objeto: repactuar os preços praticados em 3,107%, a
contar de 1º/1/2021; e alterar o endereço da CONTRATADA, conforme sua solicitação e de
acordo com a 15ª Alteração Contratual - Consolidada do contrato social, de acordo com as
condições e as especificações do contrato e dos anexos do edital. Emitente UG/Gestão
200009/MPDFT/00001 - Tesouro Nacional. Signatários: MPDFT: WAGNER DE CASTRO
ARAÚJO, Secretário-Geral; CONTRATADA: LUIZ CARLOS DA SILVA BATISTA, Sócio. Data de
assinatura MPDFT: 20/4/2021. Data de assinatura CONTRATADA: 22/4/2021.

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 1ª REGIÃO

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 7/2019

Espécie: 3º Termo Aditivo ao Contrato nº 07/2019, firmado em 22/04/2021 com a empresa
VERTICAL EMPRESA DE VIGILÂNCIA EIRELI; CNPJ: 03.602.646/0001-37; Objeto: prorrogação
do prazo de vigência contratual pelo período de 3 (três) meses, contado de 30/05/2021 a
29/08/2021; Fundamento legal: inciso II do artigo 57 da Lei nº 8.666/1993, c/c Cláusula
Décima do contrato; Processo MPF/PRR1 nº 1.01.000.000209/2018-18; Cobertura
Orçamentária: Elemento de Despesa 3.3.90.37, Programa de Trabalho Resumido 172236;
Nota de Empenho 2021NE000012, de 11/01/2021; Signatários: pela Contratante, Adalberto
Sanches e, pela Contratada, Miriam Rubia Santos.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO DISTRITO FEDERAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2021 - UASG 200023

Nº Processo: 002456/2020-41. Objeto: Prestação de serviços continuados de manutenção
preventiva e corretiva de equipamentos integrantes do Sistema de Captura de Imagens por
Circuito Fechado de Televisão - CFTV e de cancelas eletrônicas instalados na Procuradoria
da Rep. no Distrito Federal - PRDF, incluindo suporte, atualização e manutenção de
software de gerenciamento de imagens e gravação, com fornecimento, mediante
ressarcimento, de peças, componentes e acessórios relacionados aos equipamentos,
conf.Edital.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 26/04/2021 das 11h00 às 17h59. Endereço:
Sgas- Q. 604 Lote 23 - L2 Sul, - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/200023-5-00008-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 26/04/2021 às 11h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 06/05/2021
às 14h00 no site www.gov.br/compras.

VICTOR PEREIRA DE REZENDE JUNIOR
Pregoeiro

(SIASGnet - 23/04/2021) 200100-00001-2021NE000001

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO ACRE

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021

A PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ACRE informa que devido a problemas
operacionais, a data de realização do Pregão 04/2021 será alterada para dia 30/04/2021,
às 10:00 (horário de Brasília). O edital, não foi alterado e estará disponível nos sites
www.comprasnet.gov.br, e http://apps.mpf.mp.br/apex/f?p=111:105:::NO:105::, podendo
ser solicitado através do e-mail prac-cpl@mpf.mp.br.

PAULO CÉSAR DE SOUSA JÚNIOR
Supervisor de Licitações e Disputas Eletrônicas

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021

A PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ACRE torna público que realizará no dia
07 de maio de 2021, às 10h (horário de Brasília), no sítio www.comprasnet.gov.br, licitação
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, cujo objeto é a contratação de manutenção
preventiva e corretiva de Ar-condicionado para a Procuradoria da República no município
de Cruzeiro do Sul. O edital, com as demais informações, estará à disposição a partir de
26/04/2020,nos sites: www.comprasnet.gov.br e
http://apps.mp..mp.br/apex/f?p=111:105:::NO::: . Tendo em vista a situação emergencial
(Covid-19), o Edital poderá também ser obtido, mediante solicitação, pelo e-mail: prac-
cpl@mpf.mp.br

PAULO CÉSAR DE SOUSA JÚNIOR
Supervisor de Licitações e Disputas Eletrônicas

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO CEARÁ

EXTRATO DE CONVÊNIO

Convenientes: MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL, por intermédio da

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO CEARÁ - PR/CE e o CENTRO

UNIVERSITÁRIO CHRISTUS - UNICHRISTUS, mantido pelo IPAD - INSTITUTO PARA

O DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO LTDA. Objeto: Proporcionar a preparação

do estagiário para a empregabilidade, para a vida cidadã e para o trabalho, por

meio do exercício de atividades correlatas à sua pretendida formação

profissional, em complementação ao conhecimento teórico adquirido na

instituição de ensino. Vigência: 03 anos. Data de assinatura: 23/04/2021.

RÔMULO MOREIRA CONRADO, Procurador-Chefe da Procuradoria da República

no Estado do Ceará e ESTEVÃO LIMA DE CARVALHO ROCHA, Pró-Reitor e Sócio

da UNICHRISTUS. Processo Administrativo 1.15.000.001024/2021-31.

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .Protocolo 08191.051751/2021-39. Conferido com o original por PEDRO HENRIQUE ALVES SILVA RODRIGUES em 26/04/2021.


